elementa quasi hyle, id est materię ligamenta continens, diffusus in firmamento per astra ; in sublunari mundo per ignem, per aera, per aquam, per terram et per cœla omnia quæ in mundo naturaliter moventur. Hic igitur motus a Mercurio natura dicitur, a Platone anima mundi, a quibusdam datum, a theologis divina dispositio appellatur. Aristoteles quoque dicit quod materia dicitur possibilis et parentia ; parentia ideo quia in se informis, ex se caret formis ; possibilis, id est apta recipere formas. Ex possibili generatio ; ex parentia corruptio ; ex possibili vita, ex parentia interitus. Quintum vero rerum principium Mercurius Hermes sic describit : *Lex astrorum est æqua et perpetua motuum eorum dispositio, quæ mundi machinam efficit et moderatur, per quam mundus et mundana nulla coactio, sed benigna amicitia pace reguntur.* Et cum lex astrorum duplicum habeat significationem, secundum alteram, motus omnia movens dicitur, secundum alteram sine motu motus omnia movens scribitur : Ille motus a theologis divina dispositio appellatur, qui summa pace universa, summa tranquillitate singula, summa quiete qualitativa moderatur. Idem quoque naturam quartum [describit] scilicet rerum principium sic : *Natura est vigor quidam universalis et spiritualis, ex causa et ratione nascens, primum cœlo innascens, in universis et singulis quadripartitus, qualificatus et quantificatus, differentes qualitates successive diffundens.* Item idem sic mundum, sextum rerum principium : *Mundus est naturæ motus orbicularis, concors, universalis, temporarius, localis, exterius nihil relinquens ; interiorius centratæ quiete proportionaliter consistens, repugnantes rerum qualitates sunzugiis constrin gens.* Septimum itemque principium sic : *Machina mundi est concors et moderatus motuum contraria motus, qui mundum et mundana paragorizat, id est mulct, vivifico calore, temperat qualitate, format quantitate.* Sic igitur rerum universitas, id est omnia, sunt in æternitate, id est in Deo immutabiliter, omnia in materia, apte et possibiliter ; omnia in forma, incorporaliter et visibiliter : incorporaliter in se, visibiliter adjuncta materię ; omnia in spiritu creato, naturaliter et actualiter ; omnia in lege astrorum, ordinabiliter ; omnia in mundo motabiliter ; omnia in machina mundi proportionaliter, id est dissimiliter, et concorditer. Hæc sunt igitur illa septem rerum principia, ad quorum inquisitionem multorum philosophorum ingenia sunt consumpta, ad quorum subtilitatem Peripateticorum exorbitaverunt studia, pro quorum immensitate omnes rapiuntur in abyso multa. Propter hæc, inventa est omnis ars et omnis disciplina. Ad quorum notionem intellectus solus, nudus et purus, prescriptis sex septenis excitatus, ascendere potest divinius : solus a materia, nudus a forma, purus ab omni macula. Ad hæc resupinantis materialiter, respiciunt formaliter, tendunt